
БОРИСПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Плану заходів
щодо формування мережі закладів загальної середньої освіти

Бориспільської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

Враховуючи пропозиції постійної комісії міської ради з питань освіти, 
культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального захисту 
населення та охорони здоров’я, відповідно до протоколів комісії з формування 
плану заходів щодо реформування мережі закладів загальної середньої освіти 
Бориспільської міської територіальної громади від 17.07.2024 № 1, 08.08.2024 
№ 2 та з метою забезпечення умов для рівного доступу осіб до якісної освіти, 
раціонального і ефективного використання наявних ресурсів, удосконалення та 
упорядкування мережі закладів освіти, відповідно до розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 13.12.2017 № 903 «Про затвердження плану заходів на 
2017-2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної політики у 
сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», 
розділу ХІІ «ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ» Закону України 
«Про освіту», статей 31, 32, 35, 56 та Розділу X «ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ 
ПОЛОЖЕННЯ» Закону України «Про повну загальну середню освіту»,                  
статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити План заходів щодо формування мережі закладів загальної 
середньої освіти Бориспільської міської територіальної громади                                    
на 2024-2027 роки (далі - План), що додається.

2. Управлінню освіти і науки забезпечити своєчасне виконання Плану та 
інформування про стан виконання заходів зазначеного Плану постійну комісію 
міської ради з питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, 
соціального захисту населення та охорони здоров’я щорічно до 01.08.2027. 

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 
16.12.2022 № 2235-33-VIII «Про затвердження Плану заходів щодо формування 
мережі закладів загальної середньої освіти Бориспільської міської 
територіальної громади на 2023-2027 роки».



_________________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл., 08301
www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 5-58-21

Про затвердження Плану заходів щодо формування мережі закладів загальної середньої освіти
Бориспільської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

 ст. 2 з 5

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, 
соціального захисту населення та охорони здоров’я.

Секретар міської ради Владислав БАЙЧАС

13 вересня 2024 року
№ 3701-57-VIII

м. Бориспіль Київської області

http://www.borispol/
mailto:borispol@i.com.ua


_________________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл., 08301
www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 5-58-21

Про затвердження Плану заходів щодо формування мережі закладів загальної середньої освіти
Бориспільської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

 ст. 3 з 5

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення міської ради
13 вересня 2024 року
№ 3701-57-VIII

Пояснювальна записка до Плану заходів 
щодо формування мережі закладів загальної середньої освіти 

Бориспільської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

Всі заклади системи освіти діють на підставі своїх установчих 
документів. Тому важливо ретельно формувати статути, формулювати засади 
діяльності, визначати організаційну структуру відповідно до закону України 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту».

Закон України «Про повну загальну середню освіту» містить терміни 
«початкова школа», «гімназія», «ліцей». 

Початкова школа – заклад освіти, який забезпечує здобуття початкової 
освіти (тобто 1-4 класи).

Гімназія – заклад освіти, який забезпечує здобуття базової середньої 
освіти (тобто 5-9 класи).

Ліцей – це заклад освіти, який забезпечує здобуття профільної середньої 
освіти (тобто 10-11(12) класи). 

Для започаткування та проведення освітньої діяльності комунального 
ліцею засновник має забезпечити відповідність такого закладу освіти вимогам, 
що визначені цим Законом, положенням про ліцей та ліцензійними умовами, у 
тому числі щодо (з 1 вересня 2027 року):

функціонування не менше двох класів за трьома профілями навчання на 
рівні профільної середньої освіти (протягом 10-12 років навчання учнів);

підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних працівників до закладу 
освіти (місця навчання, роботи) та у зворотному напрямку до місця проживання 
(за потреби) на відстань, що визначається законодавством

формування безпечного, інклюзивного та цифрового освітнього 
середовища та належної матеріально-технічної бази, включаючи швидкісний 
Інтернет, харчування тощо.

Реорганізація, зміна типу, ліквідація закладу загальної середньої освіти у 
сільській місцевості допускається лише після громадського обговорення 
проекту відповідного рішення засновника, який оприлюднюється не менше ніж 
за один рік до прийняття відповідного рішення.

Тому, з метою поступової трансформації мережі закладів освіти 
Бориспільської міської територіальної громади потрібно розробити план 
формування ефективної мережі закладів освіти, що забезпечують здобуття 
повної загальної середньої освіти, з урахуванням вимог до ліцеїв.

http://www.borispol/
mailto:borispol@i.com.ua


_________________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл., 08301
www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 5-58-21

Про затвердження Плану заходів щодо формування мережі закладів загальної середньої освіти
Бориспільської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

 ст. 4 з 5

План формування мережі закладів загальної середньої освіти 
Бориспільської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

№ 
п/п Назва Роки 

здійснення Заходи

1 2 4 5
1. Бориспільський ліцей 

імені Юрія Головатого
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027

У 2025-2026 н.р. не набирають
10-х класів.

Прийняття рішення щодо типу закладу 
загальної середньої освіти (гімназія з 

початковою школою)
2. Бориспільський ліцей 

«Патріот» 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 У 2026-2027 н.р. не набирають 10-х класів.
Прийняття рішення щодо типу закладу 
загальної середньої освіти (гімназія з 

початковою школою)
3. Бориспільський ліцей 

«Альта»
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 У 2026-2027 н.р. не набирають
10-х класів.

Прийняття рішення щодо типу закладу 
загальної середньої освіти

(гімназія з початковою школою)
4. Бориспільський ліцей 

«ОСНОВА» 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 У 2026-2027 н.р. не набирають 10-х класів.
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(гімназія з початковою школою)

5. Бориспільський ліцей 
імені Павла Чубинського 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 У 2025-2026 н.р. не набирають
10-х класів.

Прийняття рішення щодо типу закладу 
загальної середньої освіти

(гімназія з початковою школою)
6. Бориспільський ліцей 

імені Костянтина 
Могилка Бориспільської 
міської ради Київської 
області

2025-2027 У 2026-2027 н.р. не набирають 10-х класів, а 
у разі добудови в 2025-2026 н.р. зменшують 

к-ть 1-х класів та залишають 10-ті класи.
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
7. Бориспільський ліцей 

«Лідер» Бориспільської 
міської ради Київської 
області

2025-2027 У 2025-2026 н.р. зменшують к-ть
1-х класів

Прийняття рішення щодо типу закладу 
загальної середньої освіти

(дві юридичні особи: початкова школа та 
ліцей, що містить у своїй структурі 

гімназію)
8. Бориспільський ліцей 

«Перспектива» імені 
Володимира Мономаха 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 У 2025-2026 н.р. зменшують к-ть 1-х класів
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(дві юридичні особи: початкова школа та 

ліцей, що містить у своїй структурі 
гімназію)

http://www.borispol/
mailto:borispol@i.com.ua


_________________________________________________________________________________________ 
РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл., 08301
www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua  тел. 5-58-21

Про затвердження Плану заходів щодо формування мережі закладів загальної середньої освіти
Бориспільської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

 ст. 5 з 5

1 2 4 5
9. Бориспільський 

академічний ліцей імені 
Анатолія Федорчука 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 У 2025-2026 н.р. не набирають 1-х класів
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(ліцей, що містить у своїй структурі 

гімназію)
10. Глибоцький ліцей 

Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 2025-2026 н.р. громадське обговорення. 
У 2026-2027 н.р. не набирають

10-х класів. 
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(гімназія з початковою школою)

11. Іванківський ліцей 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 2025-2026 н.р. громадське обговорення. 
У 2026-2027 н.р. не набирають

 10-х класів. 
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(гімназія з початковою школою)

12. Кучаківський ліцей імені 
гетьмана Івана Сулими 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 2025-2026 н.р. громадське обговорення. 
У 2026-2027 н.р. не набирають

10-х класів. 
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(гімназія з початковою школою)

13. Любарецький ліцей 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 2025-2026 н.р. громадське обговорення. 
У 2026-2027 н.р. не набирають

10-х класів. 
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(гімназія з початковою школою)

14. Рогозівський ліцей 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 2025-2026 н.р. громадське обговорення. 
У 2026-2027 н.р. не набирають

10-х класів. 
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(гімназія з початковою школою)

15. Сеньківський ліцей 
Бориспільської міської 
ради Київської області

2025-2027 2025-2026 н.р. громадське обговорення. 
У 2026-2027 н.р. не набирають

10-х класів. 
Прийняття рішення щодо типу закладу 

загальної середньої освіти
(гімназія з початковою школою)

__________________________

http://www.borispol/
mailto:borispol@i.com.ua

